
UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się pomniki przyrody – 2 szt. żywotnika zachodniego o obwodach pnia mierzonych na 
wysokości 130 cm od podłoża wynoszących 122 cm oraz 125 cm rosnących na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 101 obręb geodezyjny Nowy Barkoczyn, zatwierdzone pod nr 685 Zarządzeniem nr 11/89 
Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew 
i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego Nr 13 poz. 97 z dn. 12.06.1989). 

2. Zniesienie pomników przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, gdyż zły stan zdrowotny i zaburzona statyka drzew powoduje zagrożenie dla życia i mienia. 

§ 2. Lokalizację drzew, o których mowa w §1 określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B77C2029-B901-4C89-BC20-2788964D175C. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr II/15/2024  

Rady Gminy Nowa Karczma                

z dnia 24 maja 2024r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B77C2029-B901-4C89-BC20-2788964D175C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem niniejszej uchwały Rady Gminy Nowa Karczma jest zdjęcie ochrony pomnikowej z 
dwóch drzew gatunku żywotnik zachodni o obwodach pnia mierzonych na wysokości 130 cm od 
podłoża wynoszących 122 cm oraz 125 cm, rosnących na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 101 obręb geodezyjny Nowy Barkoczyn, zatwierdzony pod nr 685 Zarządzeniem nr 
11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
niektórych drzew i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego Nr 13 poz. 97 z 
dn. 12.06.1989).  

Wymienione pomniki przyrody to drzewa w bardzo złej kondycji zdrowotnej wykluczającej 
przeprowadzenie skutecznych zabiegów leczniczo – pielęgnacyjnych. Są puste w środku, posiadają 
całkowity posusz, na skutek silnych wiatrów odłamują się konary, co powoduje zaburzenie 
równowagi całego pnia drzew. Drzewa rosną w bezpośrednim sąsiedztwie cmentarza i kaplicy, na 
terenie Parafii Rzymskokatolickiej w Nowym Barkoczynie, stanowią zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi i istniejącego mienia.  

W odniesieniu do ww. drzew zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ 
straciły one swoje walory, jako pomniki przyrody, a podejmowanie prac leczniczo – 
pielęgnacyjnych byłoby z punktu widzenia przyrodniczego i finansowego niecelowe. Pilna 
konieczność wyeliminowania zagrożenia, z uwagi na zły stan zdrowotny drzew przemawia za jego 
usunięciem.  

Wypełniając wymogi określone w art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały 
został przedłożony do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
Zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody uzgodnienia, o którym mowa w art. 3a, 
dokonuje się a trybie art. 106 KPA. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem 
nr RDOŚ-Gd-WZG.623.14.2024.WW.1 z dnia 22.04.2024r. poinformował tut. Urząd, iż nie zajmie 
stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, a tym samym przedmiotowy 
projekt, zgodnie z art. 44 ust. 3b ww. ustawy, należy uznać za uzgodniony. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B77C2029-B901-4C89-BC20-2788964D175C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


